- " Item voglio che li putti del'hospital tutti debiano acompagnar el mio corpo ala sepoltura con uno candeloto de lira meza per uno in mano, ali qual voglio sia dato soldi quatro de elemosina per ciascun, non tolendo Jhesuati ".
- " Jo Salut Muxo dalettele testimonio zurado e pregado
Jo Andrea de Unt° Hector testimonio zurado et pregado
Jo Domenego de Honorai Dalettele afermo questo testamento che é la mia ultima volontà e per fede de esso me ho de mia manu propria sottoscritto e zurado ".

Riguardo alla seelta della sepoltura nel cimitero **degli Incurabili** va tenuto presente la stessa decisione che faranno Vincenzo Grimani e la di lui figlia, Marietta, ai testamenti dei quali rimando

L'accenno alla bottega credo sia da collegare con la bottega di Domenico Onorati nelle quale lavorava come ' telaruol ', piuttosto che ad una bottega aperta all'interno dell'Ospedale degli incurabili.

Le firme dei testimoni rappresentano una certa difficoltà di lettura e qualche svarione non può essere escluso del tutto.

A S Venezia, Notarile, atti Bossi Girolamo, busta , 343.

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab Incarnatione Domini Nostri Jesu Christi 1523 Indictione VII die vero XV^o mensis Januarii, Rioalti. Fragilitatis humanae cursum dilligenter considerans et ante oculos habens Ego mateus de Honoratis a Telis de confinio Sancti Raphaelis Venetiarum et quia nihil est certius morte incertius esse ipsa hora mortis sanus Dei gratia mente et intellectu licet corpore infirmus volens dum tempus datur rebus meis providere et eas debito ordine disiponere ad me vocari feci Hieronymum de Bossis Venetiarum notarium ipsumque rogavi ut hoc meum scriberet testamentum ipsumque post mei obitum compleret et roboraret cum suis clausolis et additionibus necessariis et oportunis justa ritum Civitatis Venetiarum. Et primo animam meam omnipotenti Deo eiusque gloriosissimae Virgini Matri Mariae totique celesti Curiae comendo. Commissarios vero et huius mei testamenti exequutores ordino et esse volo Dominum Dominicum de Honoratis fratrem meum charissimum ac Paulum et Hieronymum de Honoratis filios dicti Domini Dominici nepotes meos dillectissimos quos rogo ut sicut ordinabo fideliter exequantur. Item volo quod pro anima mea mittatur ad Sanctum Jacobum de Gabora unus ex fratribus Sancti Francisci a Vinea vel Sancti Job aut alia bona persona quae videbitur dictis meis Commissariis. Et item volo mitti Romam et ad Sanctum Franciscum de Assisio una alia bona persona pro anima mea. Et item mittatur ad Ternitatem ad Sanctam Crucem ad Sanctaum Laurentium et ad Sanctum Petrum de Castello pro anima mea justa solitum. Item volo celebrari missas centum pro anima mea antequam cadaver meum humetur. Item declaro qualiter alias desponsavi Mariam Trevisanam quae iam annis tergentaduobus stetit in domo mea et ideo volens providere victui ipsius Mariae consortis meae lego eidem Mariae viduanti et non aliter victum in domo mea et ducatos decem quolibet anno sibi dandos pro suis exigentiis. Item lego uxori meae usum et habitationem Camerae meae in qua nunc habito, necnon omnia vestimenta ornamenta et bona quaecumque quae sint in dicta camera exceptis vestibibus meis. Necnon lego sibi omnia vestimenta res et bona quae ipsa habeat pro usu suo. Item declaro dictam uxorem meam habere penes se ducatos duodecim vel circa quae sibi in diversis vicibus donati fuerunt gratis quos volo sibi spectare. Item declaro dictam Mariam esse creditricem penes me de ducatis quinquaginta quos sibi legavit quondam Dominus Franciscus Comendolo per suum tstatementum et de quibus quinquaginta ipsa Maria aparet Creditricem in libris dictae nostrae fratrum. Et quos ducatos quinquaginta volo sibi persolvi debere, volens si (quod absit commendo) dicta Maria non bene tractaretur a dicto fratre et a nepotibus meis et ab aliis de eorum domo et non praestarentur ei debita et convenientia obsequia (ut dent et est). Ita quia dicta uxor mea convenienter

stare non possit in domo dictorum suorum nepotum si casu loco
 usus habitationis suprascriptae camerae sibi per me relictæ lego
 eidem Mariae uxori meae ad eius vitam si tamen viduaverit meatum
 quod est in domo habitationis nostrae, in quo patriario nunc habitat
 Antonius Rubeus tuscanus quod meatum respicit super curia dictae
 domus nostrae, et post mortem meam dictum meatum devolvatur in Commis-
 sariam meam, et ultra usum et habitationem dicti mezati lego ducatos
 triginta in totum dictae uxori meae sibi dandos quolibet anno pro suo
 victu ac vestitu, quam uxorem meam semper commendatam facio dictis
 Commissariis meis. Et quos ducatos triginta in anno volo sibi dari
 de quatuor mensibus in quatuor mensibus. Ita volo quod in vita sua a-
 more suorum celebretur quolibet anno una missa pro anima mea et dentur
 decem et octo in anno pro celebratione unius missae, placeret tamen
 mihi quod confessor meus dominus Reymundus de Venetiis ipsam celebret
 donec vivet. Ita Domina Pantasilea consors dicti
 Domini Dominici suis mos facta est creditrix de ducatis mille pro
 esto quod ipsa dos solummodo ducatorum octingentorum.
 Propter volo et statuo quod ipsa domina Pantasilea^{pe} quot tot mihi
 spectat habendum et hoc debeat respondere ducatos ducentos de plus ul-
 tra dictos ducatos octingentos. Ita quod habeat ducatos mille integros
 predicto dote. Ita quia ego et prefatus dominus Dominicus habemus tres
 domunculas in confinio Sancti Nicolai in capite Aggeno quas dare sole-
 mus et in dari debent ad habitandum pauperibus personis ea-
 propter volo quod quolibet anno et in dentur stara duo frumen-
 ti cuilibet ex tribus habitantibus et qui in futurum habita-
 bunt in dictis tribus domunculis pro anima mea. Ita lego Clarae con-
 sanguinae meae filiae quondam Laurentii de Laurentiis ducatos quindecim
 sibi dandos in annis tribus videlicet ternam partem quolibet anno.
 Item lego Christinae filiae dominae Nicolosae Bonamico ducatos decem
 pro anima mea. Item lego Luciae uxori sive Cristofori de Ruzono ducatos
 quinque. Item lego Catabinae massariae domus nostrae et ducatos
 decem expendendos per Commissarios meos in illis exigentiis quas con-
 siderabunt magis convenire ipsi catarinae. Item lego Joanni saracinio
 nostro ducatos duodecim pro emendo unam barcham emere debeant dicti com-
 missarii mei. Item dimitto Jacobo barcarolo mihi
 ducatos tres pro intrando scolam Sancti Joannis Battistae. Item lego
hospitali pauperum Incurabilium ducatos decem pro anima mea. Item lego
 ducatos quinque monasterio Carmelitarum ut orent deinde pro anima mea.
 Interrogatus de aliis interrogandis iusta formam capituli-
 maris sui respondeo, nolle aliud legare. Residuum vero omnium bonorum
 meorum mobilium et immobilium presentium et futurorum
 inordinatum et pro non scriptum Commissariae
 spectat et pertinet spectare quoque et pertinere possit dimitto pre-

A 11703

fatis dictis Dominico fratre ac Paulo et Hieronymo de Honoratis eius
filiâs equaliter et equis portionibus inter eos.

Et Jo Gasparo Bigolin Cavalier son stâ testimonio
zurado e pregado de questo testamento

Et Jo Andrea Samitter fo de sier Antonio son stâ testimonio
zurado et pregado de questo testamento

Ego Hieronymus de Bossis Venetiarum notarius rogatus scripsi

Testamentum D. Mathei de Honoratis a Telis

Notarius Hieronymus Bossis

In prothocollo 30 c. 126 die 2 Januarii 1528

* TREVISAN MARIA, moglie di Matteo (Onorati?)
fuita il 18.11.1737, att. Gasparino 1784 n. 40 c. 240.